João Pessoa - Quarta-feira, 30 de Março de 2022 Diário O  cial52

– 3.3.90.39.00.00 08.244.2001.2090 – 3.3.90.39.00.00 08.244.2006.2061 – 3.3.90.39.00.00
08.244.2013.2106 – 3.3.90.39.00.00 20.900 – secretaria da infraestrutura 15.452.1002.2064 –
3.3.90.39.00.00 15.451.2018.2084 – 3.3.90.39.00.00 25.752.1002.2065 – 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA:
até o  nal do exercício  nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui
e: CT Nº 00092/2022 - 29.03.22 - MONICA AZEVEDO GOMES 07535202497 - R$ 134.345,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. DOTAÇÃO: 20.100 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.1002.2002 – 3.3.90.30.00.00 20.200 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 –
3.3.90.30.00.00 20.500 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.122.2009.2010 – 3.3.90.30.00.00 20.600
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS 12.122.2028.2094 – 3.3.90.30.00.00
12.361.2011.2082 – 3.3.90.30.00.00 12.361.2011.2021 – 3.3.90.30.00.00 12.365.2010.2083 –
3.3.90.30.00.00 13.392.2008.2031 – 3.3.90.30.00.00 27.812.2014.2032 – 3.3.90.30.00.00 20.700 – FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.2023.2096 – 3.3.90.30.00.00 10.301.2004.2034 – 3.3.90.30.00.00
10.301.2004.2078 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2037 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2038 –
3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2081 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2041 – 3.3.90.30.00.00 20.800 – FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.241.2029.2103 – 3.3.90.30.00.00 08.241.2029.2104
– 3.3.90.30.00.00 08.243.2001.2093.– 3.3.90.30.00.00 08.243.2013.2050 – 3.3.90.30.00.00
08.243.2016.2077 – 3.3.90.30.00.00 08.243.2016.2085 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2055
– 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2056 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2090 – 3.3.90.30.00.00
08.244.2006.2061 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2013.2106 – 3.3.90.30.00.00 20.900 – SECRETARIA
DA INFRAESTUTURA 15.452.1002.2064 – 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício
 nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT Nº 00088/2022 -

28.03.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 17.110,85; CT
Nº 00089/2022 - 28.03.22 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 41.117,70;
CT Nº 00090/2022 - 28.03.22 - DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS - R$ 9.488,90.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA
ATENDER DE FORMA EMERGENCIAL AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00012/2022. DOTAÇÃO: 20.100 – GABINETE
DO PREFEITO 04.122.1002.2002 – 3.3.90.30.00.00 20.200 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.1002.2004 – 3.3.90.30.00.00 20.400 – SECRETARIA DA FAZENDA 04.123.1002.2007 –
3.3.90.30.00.00 20.500 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 20.122.2009.2010 – 3.3.90.30.00.00 20.600
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS 12.122.2028.2094 – 3.3.90.30.00.00
12.306.2002.2014 – 3.3.90.30.00.00 12.361.2011.2015 – 3.3.90.30.00.00 12.361.2011.2082 – 3.3.90.30.00.00
12.361.2011.2021 – 3.3.90.30.00.00 12.365.2010.2083 – 3.3.90.30.00.00 12.366.2007.2028 – 3.3.90.30.00.00
13.392.2008.2031 – 3.3.90.30.00.00 27.812.2014.2032 – 3.3.90.30.00.00 20.700 – FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 10.122.2023.2096 – 3.3.90.30.00.00 10.301.2004.2034 – 3.3.90.30.00.00 10.301.2004.2078 –
3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2037 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2038 – 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2081
– 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2041 – 3.3.90.30.00.00 10.305.2025.2097 – 3.3.90.30.00.00 20.800 – FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.241.2029.2103 – 3.3.90.30.00.00 08.241.2029.2104 –
3.3.90.30.00.00 08.243.2001.2093 – 3.3.90.30.00.00 08.243.2013.2050 – 3.3.90.30.00.00 08.243.2016.2077
– 3.3.90.30.00.00 08.243.2016.2085 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2055 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2056
– 3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2090 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2006.2061 – 3.3.90.30.00.00 08.244.2013.2106
– 3.3.90.30.00.00 20.900 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2064 – 3.3.90.30.00.00.
VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Picuí e: CT Nº 00093/2022 - 29.03.22 - ROBERTO RIBEIRO DA SILVA ME - R$ 245.622,90.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO NO TERRENO DA
TORRE REPETIDORA DE TELEVISÃO, CONFORME PROJETO EXECUTIVO, EM ANEXO. FUN-
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2022. DOTAÇÃO: 20.900 – SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA 15.451.1081 – 4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT Nº 00086/2022 - 25.03.22 -
MAXIMIANO ANTONIO DOS SANTOS NETO EIRELI EPP - R$ 54.030,13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

HOMOLOGAÇÃO E REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022

Referente ao Pregão Presencial nº 00014/2022, que objetiva: Aquisição de uma ambulância de suporte bá-

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. DOTAÇÃO: 02.002 SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO 04.122.2021.2031 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração... VIGÊNCIA:
até 30/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alhandra e: CT Nº 00032/2022
- 18.03.22 - V & V LOCAÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - R$ 1.964.544,00; CT Nº
00033/2022 - 24.03.22 - DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - R$ 476.474,50; CT Nº 00035/2022 -
24.03.22 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 521.158,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N°. 00006/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua José Rosas,
s/n Centro, Manaíra/PB, às 10:00 horas do dia 18 de abril de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para Recuperação em paralelepípedo e
esgotamento sanitário em vias do Município de Manaíra/PB, conforme Memorial Descritivo. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas
aplicáveis. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB, 29 de Março de 2022.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Presidente

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira O  cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pref.
Benedito Marinho, 293 - Centro - Nova Floresta - PB, por meio do site www.licitanova  oresta.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE PARA TODAS AS SECRETRARIAS DO MU-
NICÍPIO, MEDIANTE PREGÃO ELETRONICO Nº 00014/2022 FRACASSADO AS AQUISOÇÕES
SERÃO FEITAS POR ITEM E DE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DOS SE-
CRETÁRIOS, COM ENTREGA DIÁRIA DOS PRODUTOS NO LOCAL DO SETOR DE COMPRAS.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIAS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Abril
de 2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 11 de Abril de 2022. Referência: horário de Brasí-
lia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00h
as 11:30h das 13:30 as 16:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33741001.
E-mail: cplicitacao994@gmail.com/www.nova  oresta.pb.gov.br/. Edital: www.nova  oresta.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.licitanova  oresta.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Nova Floresta - PB, 29 de Março de 2022
ROSENÍ MAIA DIAS SILVA

Pregoeira O  cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Nos termos do relatório  nal apresentado pela Pregoeira O  cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSU-
MO DESTINADO À MANUTENÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DO LABORATÓRIO
MUNICIPAL, SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório:
Licitação Deserta.

Nova Floresta - PB, 29 de Março de 2022
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00023/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSU-
MO DESTINADO À MANUTENÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DO LABORATÓRIO
MUNICIPAL, SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. ABERTURA: 29/03/2022 as 09:00 horas. JUSTIFICA-
TIVA: Licitação Deserta. DATA: 29/03/2022.

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

Torna público que dará CONTINUIDADE ao PREGÃO 003/2022 às 11:30 horas do dia 31 de Março
de 2022, no mesmo local da primeira sessão.

Lagoa de Dentro - PB, 28 de  Março de 2022
FABIO CARLOS GONÇALVES DE BRITO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

LICITAÇÃO

sico – Tipo B; HOMOLOGO e REVOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.
Alhandra - PB, 24 de Março de 2022

MARCELO RODRIGUES DA COSTA
Prefeito